По негови признания
българските власти правят опити още
преди 10 ноември 1989 година да полу-
чат печата. Предложенията им са отхвър-
лени с аргумента, че тоталитарният ре-
жим не е по сърце на един руски
благородник.

Из Санстефанския прелиминарен
договор, (сключен между Русия и
Турция на 19 февруари (3 март) 1878
година)
...чл. 6. България се издига в автономно
поданно княжество, с християнско
правителство и народна милиция (...)
...чл 7. Българският княз ще бъде
свободно избран от населението си,
потвърден от Високата порта, със
съгласието на силите.